o

Araraquara, 28 de abril de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 1438/2025, de autoria da Vereadora FABI VIRGÍLIO, acerca da

necessidade de vistoria com urgência no Parque Infantil, informamos, conforme

manifestação da Secretaria Municipal de Saúde, que no dia 13 de março de 2025, uma

equipe da Prefeitura Municipal, composta pelos servidores Rodrigo e Marcelo, realizou

uma vistoria minuciosa no local.

Durante a ação, foi feito o levantamento de todo o

entorno do Parque Infantil, não sendo constatada a presença de escorpiões ou de outros

animais peçonhentos.

Ainda assim, considerando a relevância da

preocupação levantada e prezando pela segurança das crianças e frequentadores, o

setor competente manterá o monitoramento contínuo da área, adotando eventuais

medidas preventivas adicionais, se necessário.

Renovamos, assim, nossos protestos de elevada estima

e distinta consideração.

Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ACFL 15.131/2025